中華民國軟式網球協會
第12屆第二次會員大會會議記錄
一、時    間：民國108年6月1日（星期六）下午4時0分
二、地    點：台中市西屯區黎明路三段13號阿秋大肥鵝餐廳會議室
三、出席人員：應出席136人、實際出席85人（親自出席59人、委託出席26人）、請假人員12
              人，缺席人員39人，請參閱簽到表，出席人數已過半數。
    列席人員：2人。
四、主    席：朱理事長文慶                      紀錄:羅國文
五、主席致詞：1.感謝各位會員，在這大熱天，抽空來到這會場，參加本次的會員大會。
              2.這一年來承蒙各位理事監事的督導及鞭策，各項活動推動的很順利平安。
              3.全大運爭取軟式網球列入正式項目，今年在嘉義中正大學舉辦，明年的全大運相約
               高雄見。
六、體育署周科長致詞:1.今年度署的經費，依各單項協會的計畫核撥，請協會按計畫實施。
                     2.預祝今天的會員大會順利圓滿成功。
七、報告事項：
      （一）本會會員人數136人，均於107年2月10日前繳交4年會費，截至目前未有新加入會
            員。
      （二）會務報告-108年度預定行事曆。（修正通過）
      （三）理事會工作報告-107年及108年5月底前已執行工作報告（如會議資料）。
      （四）監事會汪常務監事報告（如會議資料）。
八、討論提案:
 第一案
[bookmark: _Hlk345484156]    案由：本會107年度財務報表（收支決算表、 現金出納表、資產負債表、財產目錄、基金收支
          表、試算表，如附件一至六），提請審議。
    說明：本會107年工作報告、收支決算表、現金出納表、資產負債表、財產目錄、基金收支表，
          業經108年3月30日召開第12屆第一次監事會及第三次理監事聯席會議審議通過，並已
          委由正風聯合會計師事務所辦理查核簽證。
    決議:經全體會員表決通過。
第二案
 案由：本會108年度工作計畫（如附件七），提請審議。
 說明：本會108年度工作計畫，業經108年3月30日召開第12屆第一次監事會及第三次理監
       事聯席會議審議通過。
 決議：修正世界盃代表隊第一次選拔賽雙打原定6/28-29改為6/22-23。第二次選拔賽雙打原定
       7/12-13改為6/29-30。第三次選拔單打原定7/26-28改為7/27-28。A級裁判複訓及A級
       裁判講習原定8/3-4及8/9-11改為8/2-4及8/10-11。中華盃全國軟式網球錦標賽原定9/27
       -29改為10/2-5。以上修正活動經全體會員表決通過。
 第三案
 案由：本會108年度收支預算表（如附件八），提請審議。
     說明：本會108年度收支預算表，業經108年3月30日召開第12屆第一次監事會及第三次理
           監事聯席會議審議通過。
     決議：經全體會員表決通過。
  第四案
     案由：為本會理事羅國文乙員自2月1日起擬聘為本會行政組長，請追認案。
     說明：羅國文理事於今年元月由公職退休，已辭去理事職務，經徵得其意願來協助本會，處理
           相關行政會務工作，其理事缺額由候補理事排序之翁雲伍遞補之，前經本會於108年3
           月30日召開第12屆第三次理監事聯席會議審議通過，經教育部體育署108年4月24
           日臺教體署競字第1080013268號核准在案。
     決議：經全體會員表決通過。
  第五案
     案由：為本會107年5月1日至108年12月31日會務人員待遇表（如附件九），請追認案。
      說明：1.依「社會團體財務處理辦法」第18條及該會組織章程第37條，配合年度預算之編審
             造具員工待遇表，由理事會訂定，提經會員大會通過後行之，以符規定。
            2.本案業經108年3月30日召開第12屆第三次理監事聯席會議審議通過。
      決議：經全體會員表決通過。
  第六案
     案由:在未來的高中以下學生比賽，參照硬式網球，裁判由兩隊學生組成或第三方學生來擔任，
          並推動從明年一月開始實施。
     說明：1.先請本會謝秘書長及吳裁判長，利用潛優選手排名賽及青年盃比賽時，召集各學校教
             練溝通，共同研商推動這項新方案。
           2.為避免發生不必要的糾紛，剛開始實施時，請秘書長及吳裁判長多辛勞點，將這方案
             落實推動。
          3.本案業經108年3月30日召開第12屆第三次理監事聯席會議審議通過。
     決議: 經全體會員表決通過。今年列為宣導年，預定在明年開始實施。
九、臨時動議:            提案人:編號77黃宛條
  提案一：建議第12屆軟網協會理監事任期延長一年，以期13屆以後的理監事團隊能權責相符，為
         任期第四年的亞運成績負責，接受會員檢驗。
    說明：軟網不是奧運項目，最正式的國際比賽就是亞運。而目前理監事改選年剛好就是亞運年，
          以至於造成混淆究竟誰該對當屆亞運成績負責，是剛卸任的理事長還是剛上任的理事長
          呢 !?之所以有此議。
    決議: 依據國民體育法第39條之規定:特定體育團體理事長（會長）任期，每任不得超過四年，
          連選得連任，並以一次為限。
提案二：建議協會取消對壯年及婦女兩個委員會的所有補助。
    說明：（1)請秘書處先查明前三個年度協會對壯年及婦女兩個委員會的所有補助明細，並於會員
           大會中公布，方便此議案之討論：（a)2018壯年亞洲盃台灣年（b)2017非壯年亞洲盃年
           （c)2016壯年亞洲盃非台灣年。
          （2）這兩個委員會原本並不在協會編制內，是第10屆才納入；除了兩年一
           屆的壯年亞洲盃勉強沾上一點「正式」的邊 (也只是台日韓3國參賽，其他國家尚無足
           夠壯年選手)，其餘都只是觀光聯誼性質的比賽。而協會的主要任務是在國家隊的栽培和
           養成爭取國際賽最好成績，這兩個委員會的成員都是經濟有成的社會人士，不須也不應
           佔用協會的資源，故有此議。
    決議:本案涉及本會選訓委員會組織簡則之任務之一，提請選訓委員會後，並經理事會討論後再
          議。
十、頒獎:頒發賴立煌教練、曾世宏教練、方燕玲教練、林建良教練、方同賢教練等，於2018年第 18
         屆印尼雅加達巨港亞洲運動會軟式網球比賽期間，擔任教練職務，盡忠職守，付出心力，
         促使余凱文、鄭竹玲兩位選手榮獲混合雙打賽冠軍金牌之佳績，為國增光功不可沒。
十一、散會18：05分

會務報告-中華民國軟式網球協會108年度預定行事曆
	月份
	國內活動、賽事
	國際活動、賽事

	名                稱
	日 期
	地 點
	主辦單位
	名          稱
	日期
	地 點

	一
	金木、天爵、正新盃

	員 林
	本 會

	日本

	全國自由盃青少年軟式網球錦標賽及2019年亞青盃U12選拔賽
	23~26
	嘉義市高雄市
	本 會

	二
	運動教練人才培育研習會
	15-17
	高雄正修
	本 會
	日本高松盃高校軟式網球錦標賽
Y.Y.盃國際公開賽
	07-12
22-25
	日本
北海道

	第12屆第3次常務理監事聯席會
	16
	高雄市
	本 會

	三
	日本壯年親善訪問團
	20-22
	另 定
	本 會

	第一次公開組排名賽
	21-24
	台南佳里
	壯年、婦女
委員會

	潛優選手(U15、U18、U21)第一次排名賽(亞青盃代表隊選拔賽)
	29-31
	橋頭
	本 會

	第12屆第3次理監事聯席會議
	30
	高雄市
	本 會
	第22回日本廣島廣島和平盃
	10-11
	日本廣島

	四
	全國青年盃軟式網球錦標
	1-3
	高雄市
	本 會

	全國壯年、婦女分齡賽
	12-13
	另 定
	壯年、婦女
委員會

	第12屆第2次會員大會
	14
	另 定
	本 會

	全國中等學校運動會軟式網球比賽
	20-25
	高雄市
	教育部

	全國大專院校運動會軟式網球比賽
	26-5/1
	嘉義市
	教育部

	五
	亞青盃國家代表隊集訓開始(U12.U15.U18.U21)
	1-賽前
	國訓
中心
	本 會
	美津濃盃高中生國際錦標賽
	17-21
	日本
山形縣

	B級裁判講習會
	16-19
	苗栗市
	本 會
	原報17-19（人數不足沒辦）

	亞洲大學軟式網球選拔賽
	23-26
	台中
太平
	本 會

	C級裁判講習會
	24-26
	新北市
	本 會

	六
	U15.U18.U21賽前集訓(U15日本移訓.U18.U21參加中國盃)
	1-賽前

	本 會
	中國盃國際軟式網球錦標賽
	10-17
	中國台洲

	第二次公開組排名賽
	1-4
	台中
太平
	本 會

	世界盃代表隊第一次選拔賽(雙打)
	22-23
	橋頭
	本 會
	全日本大學王座賽
	6-10
	日本東京

	世界盃代表隊第二次選拔賽(雙打)
	29-30
	橋頭
	本會

	七
	潛優選手(U15、U18、U21)第二次排名賽
	1-3
	橋頭
	本會
	韓國盃
	8-15
	韓國

	潛優選手(U15、U18、U21)第二次排名賽潛優選手暑訓(U15、U18)
	4--6
	高雄市
	本 會

	108年八通關盃軟式網球錦標賽
	6-7
	花蓮玉里

	U15移地與日本高校合訓

	全國運動會軟式網球資格賽
	17-21
	桃園
中壢
	本 會

	第16屆世界盃代表隊第三次選拔賽(單打)
	27-28
	橋頭
	本 會

	潛優選手暑訓(U15)
	25-8/19
	高雄市
	本 會

	潛優選手暑訓(U18、U21)
	29-8/23
	高雄市
	本 會

	八
	A級裁判講習及A級裁判複訓
	8/2-4及8/10-11
	高雄
	本會
	日本山中湖國際青少年錦標賽
日本滋賀湖盃(U15、U18)

	未定
未定

	日本山中湖
日本

	第12屆第4次常務理監事聯席會
	21
	高雄市
	本 會
	韓國大學盃(U21)
日本白子町風戶、本森盃(U15)

	24-31
20-28
	韓國
韓國

	九
	第三次全國公開組排名賽
	5-8
	新北市
	本 會
	第一屆「亞青盃」錦標賽
	8/26-9/1
	菲律賓

	第16屆世界盃國家代表隊集訓
	16-10/9
	國訓
中心
	本 會
	第一屆亞洲大學軟網錦標賽
	8/31-9/4
	菲律賓

	第25屆全國鳳林盃軟式網球錦標賽
	20-22
	花蓮縣鳳林鎮
	本會
	第一屆國際慢城鳳林盃
	20-22
	台灣  花蓮

	U18及U21女移地訓練(早稻田大學)
	24-31
	日本

	十
	全國中華盃軟式網球錦標賽
	2-5
	桃園中壢
	本 會

	第40屆全國東昇盃軟式網球錦標賽
	5-6
	高雄市
	本 會

	B級教練講習會
	4-6
	另 定
	本 會

	108年全國運動會
	19-24
	桃園中壢
	教育部
	第16屆世界盃軟式網球錦標賽
	26-31
	中國
台州市

	十一
	全國國小學童軟式網球錦標賽
	9-10
	高雄市
	本 會

	第12屆第4次理監事聯席會議
	9
	另 定
	本 會

	韓國盃開公開組集訓(U18.U21)
	3-9
	高雄市
	本 會
	韓國盃公開賽(U21.U18)
	10-18
	韓國

	彰化大佛盃軟式網球
	7-9
	彰化市
	本 會

	全國中正盃軟式網球錦標賽
	21-23
	台中市
	本 會

	十二
	潛優選手(U15、U18、U21)第三次排名賽
	3-6
	高雄市
	本 會

	諸羅世澤盃軟式網球錦標賽
	7-8
	嘉義市
	嘉義市委員會

	三藏盃軟式網球錦標賽
	14-17
	南投魚池
	魚池鄉公所

	公開組年終總決賽
	19-22
	高雄市
	本 會

理事會工作報告:
（1）民國107年4月26日完成本會第11屆第12屆卸、新任理事長交接事宜(高雄市)。
（2）民國107年4月26、27日辦理全國青年盃賽事(高雄市)。
（3）民國107年5月5、6日完成亞運會國家代表隊男、女雙打選拔賽(橋頭竹林球場)。
（4）民國107年5月15、16日完成亞運會國家代表隊男、女單打選拔賽(橋頭竹林球場)。
（5）民國107年6月3日召開各縣市委員會主任委員及總幹事第一次聯誼會議(高雄市)。
（6）民國107年6月4、5、6日辦理潛優計畫U15、U18、U21第一次排名賽(高雄市)。
（7）民國107年6月4日辦理今年度潛優計畫座談會(理事長親自主持邀請各級教練出席)
（8）)民國107年6月15~26日參加中國盃賽事兼亞運代表隊移地訓練(中國浙江、台州市)。
（9）籌劃及參加有關亞運會之教練座談會(4次)與上級座談會(2次)及選訓會議(7次)。
（10）民國107年7月9日接待ASTF秘書長笠井先生來訪，並召開第一次常務理、監事聯席
     會議。
（11）民國107年7月13~15日辦理C級裁判講習會(台南市後壁國中)。
（12）民國107年7月19~20日及8月6日辦理潛優計畫U15、U18、U21第二次排名賽分
     別赴日本、韓國賽事(高雄市)。
（13）民國107年8月25日至9月2日參加第18屆雅加達-巨港亞運會軟式網球賽事，榮
     獲一金一銀二銅之成績(混雙余凱文、鄭竹玲/單打鄭竹玲及男、女團體賽)。
（14）民國107年9月18~19日辦理潛優計畫U15、U18、U21第三次排名賽(高雄市)。
（15）民國107年9月20~22日辦理第39屆東昇盃及公開組第一次排名賽(雙打)(高雄市)。
（16）民國107年9月29、30日辦理參加第3屆世青盃(韓國順天市)國家代表隊選拔賽(橋
      頭竹林球場)。
（17）民國107年10月2~6日辦理全國中華盃賽事(花蓮縣鳳林鎮)。
（18）民國107年10月5~7日辦理C級教練講習會(苗栗縣清華里活動中心)。
（19）民國107年10月24~28日辦理全國中正盃賽事及公開組第二次(單打排名賽) (高雄市
      )。
（20）民國107年11月4日起至11月18日止遴選李佳鴻教練等，參加「2018年韓國盃軟
      式網球錦標賽」。
（21）民國107年11月10日起至11月18日止遴選楊勝發教練等，赴韓國進行「107年培育
      優秀或具潛力運動選手計畫」國外移地訓練。
（22）國立中正大學來函推薦108年全國大專院校運動會軟網項目裁判長，業已呈報本會裁
      判委員會吳主任委員春祥在案。
（23）108年全國運動會各競賽種類器材需求第一次研商會議於107年11月19日上午9 時
      30分， 假桃園市政府體育局，本會請裁判委員會吳主任委員春祥參加與會。同時參與
     籌備處競賽場地第一次跨部組會勘。
（24）民國107年11月28日下午13時30分假高雄市楠梓高中，召開「108年全國中等學校
     運動會第一次裁判長會議，本會請裁判委員會吳主任委員春祥參加與會。
（25）民國107年11月29日上午10時假桃園市政府體育局，召開「108年全國運動會」競
     賽部裁判組第一次裁判長會議，本會請裁判委員會吳主任委員春祥參加與會。
（26）民國107年12月1日至2日假嘉義市立網球場，辦理「2018年第10屆諸羅世澤盃全
     國軟式網球錦標賽。
（27）民國107年12月18日至21日假高雄市中山網球場，辦理 「107年培育優秀或具潛力
     運動選手計畫之第4次全國青少年軟式網球排名賽暨2019年亞洲青少年軟式網球錦標
     賽國手選拔。
（28）民國107年12月28日起至108年1月6日止，遴選余凱文等赴美國參加台美軟式網
     球示範交流訪問賽。
（29）民國108年1月4日至6日假員林運動公園網球場，辦理「108年第71屆員林市 金木、
     天爵、正新盃全國軟式網球錦標賽。
（30）民國108年全國運動會第二次運動競賽審查會，於108年1月4日上午10時假桃園
      市政府體育局第一會議室舉行，本會請裁判委員會吳主任委員春祥參加與會。
（31）民國108年全國運動會球類資格賽相關事宜協調會，於108年1月11日下午3時 30
      分假桃園市政府體育聯合大樓1樓會議室舉行，本會請裁判委員會吳主任委員春祥參
      加。
（32）民國108年1月15日下午3時30分，辦理109年全國中等學校運動會軟網競賽場地
      現勘，本會請裁判委員會吳主任委員春祥參加與會。
（33）民國108年1月23日至26日假高雄市橋頭網球場辦理「108年全國自由盃青少年分齡
      軟式網球錦標賽暨第一屆亞洲青少年軟式網球錦標賽12歲級國手選拔賽」。
（34）「108年度培育優秀或具潛力運動選手計畫（軟式網球）」專案小組審查會議，於108
      年1月24日上午10時50分假體育聯合辦公大樓4樓競技運動組辦公室召開，本會請
      選訓委員會方委員同賢參加與會。
（35）民國108年2月6日起至2月11日止，遴選余凱文教練等，赴日本參加「第32回高
      松高校選拔軟式網球國際大賽。
（36）遴選鄭竹玲教練等50人，自108年2月15-17日三天，赴高雄市正修科技大學參加「107
     年度培育軟式網球運動教練人才（舉辦國內教練訓練）研習活動。
（37）民國108年2月16日假高雄市寒軒飯店五樓會議室，召開第12屆第3次常務理事監
     會議完竣。
（38）民國108年2月21日起至2月26日止，遴選余凱文教練等，赴日本參加「YONEX CUP2019
     國際軟式網球大會」。
（39）民國108年2月26日下午1時30分假高雄市體育會會議室，辦理全國中上運動會各
     競賽項目抽籤，本會請裁判委員會吳主任委員春祥及競賽組副主任委員余松根參加。
（40）民國108年3月9日至11日止，由本會張副理事長懷文領隊；率男女選手共21人， 日
     本廣島參加「108年第23屆日本廣島和平盃國際軟式網球錦標賽」。
（41）教育部體育署於108年3月11日假體育聯合辦公大樓3樓大禮堂，辦理「國際及兩岸
     體育交流行政研討會」，本會請行政組羅國文參加與會。
（42）108年全國運動會各競賽種類器材需求第2次研商會議，於3月12日上午9時假桃園
     市政府體育局第1會議室舉行，本會請裁判委員會吳主任委員春祥參加與會。
（43）教育部體育署於108年3月13日上午9時30分假體育署聯合辦光大樓3樓會議室，
     辦理「特定體育團體組織及運作管理辦法說明會」，本會請選訓委員會方委員同賢參加
     與會。
（44）本會擬定於108年3月21日至24日假台南市佳里網球場辦理「108年第1次全國公開
     組軟式網球排名賽」。
（45）依國家運動訓練中心提報108年第1次運動教練聘認需求調查表，本會業於3月25日
     報送參位教練人選及需求單位。
（46）本會業於3月25日依108年全國運動會球類資格賽相關事宜協調會議紀錄辦理，將本
     會資格賽所需場地借用報送桃園市政府備查。
（47）108年全國運動會籌備處第二次裁判長會議暨競賽部第四次會議，於108年3月27日
     上午10時假桃園市政府體育局第一會議室舉行，本會請裁判委員會吳主任委員春祥參
     加與會，並確認本會於全運會期間，所需借運器材及比賽場地。
（48）本會擬定於108年3月29日至31日假高雄市橋頭網球場辦理「潛優選手U15、U18、
     U21第一次排名賽暨亞青盃代表隊選拔賽」。
（49）陳常務理事信亨所提:國光獎金個人提出26萬元捐給協會獎助，其中指定給協會5萬、
     教練委員會5萬、賴立煌教練5萬、南投新城國小曾老師5萬、階段教練國中、高中、
     大學各2萬。感謝陳常務理事信亨拋磚引玉。
（50）裁判委員會第十二屆第二次會議，於民國108年3月22日下午3時假台南市佳里網球
     場舉行，由吳主任委員春祥主持，會中討論裁判講習相關新規定。
（51）民國108年4月1至3日假高雄市中山網球場，推動辦理全國青年杯軟式網球錦標賽。
（52）選訓委員會第十二屆第十次會議，於民國108年4月3日下午3時假高雄市中山網球
     場舉行，由方主任委員同賢主持，會中討論1.第一屆亞青杯組隊事宜2.選手名單及教
     人選3.第18屆中國杯組隊事宜4.青年杯男女冠軍推薦參加各項國際賽單位事宜5.108
     年第一次全國公開組排名賽成績確認等。
（53）民國108年4月20至25日假高雄市中山網球場，配合教育部推動辦理全國中等學校
     運動會軟式網球比賽，順利圓滿完成。
（54）民國108年4月26至5月1日假嘉義市港坪網球場，配合教育部推動辦理全國大專院
     校運動會軟式網球比賽，順利圓滿完成。
（55）108年全國運動會籌備處訂於108年5月3日上午10時及下午2時，假桃園市國立體
     育大學科技大樓二樓206教室舉行球類資格賽書面審查及資格審定會議，本會請裁判委
     員會吳主任委員春祥參加與會。
（56）B級裁判講習，於5月16-19日四天假苗栗市清華里活動中心舉行。
（57）C級裁判講習，於5月24-26日三天假台北市客家文化主題公園。
（58）2019亞洲大學軟式網球錦標賽選拔，訂於5月23-26日四天假台中市國際網球中心舉
     行。

監 事 會 報 告
                     常務監事  汪瑞隆
1、 業經本會108年3月30日（星期六）下午5時0分假鼎味活海鮮餐廳第十二屆第一次監事會審議通過。
2、 本(107)年工作計畫均有按照預定進度執行，未發現有任何缺失。
3、 帳務電腦處理明瞭。
4、 本(107)年依教育部體育署規定已報請正風聯合會計師事務所於108年5月31日審核簽證通過。

[bookmark: _GoBack]
[image: ]
[image: ]
image1.emf

image2.emf